UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE EDUCAÇÃO

ESCOLA DE EDUCAÇÃO BÁSICA

EDITAL EEBAS Nº 02/2021

PROCESSO SELETIVO DE ADMISSÃO DE NOVOS ALUNOS PARA A ESCOLA DE
EDUCAÇÃO BÁSICA DO CENTRO DE EDUCAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA

PARAÍBA (EEBAS/CE/UFPB) - ANO LETIVO 2021

A Coordenação da Escola de Educação Básica do Centro de Educação da Universidade Federal da
Paraíba (EEBAS/CE/UFPB), no uso de suas atribuições legais e considerando os princípios da
publicidade, razoabilidade, equidade e finalidade pública, torna público a presente retificação do
Edital EEBAS n.º 01/2021.

Onde se lê:

5.2 Os sorteios públicos ocorrerão nas dependências da EEBAS, sendo transmitido através da
internet, utilizando o Servidor Google Meet, sendo realizado inicialmente o sorteio de candidatos(as)
que possuem irmã(o) matriculado na EEBAS, em conformidade com a Lei n.º 13.845/2019, assim
identificados no ato de inscrição e, em seguida, o sorteio das vagas remanescentes à ampla
concorrência, conforme consta no item 1.3 deste edital, conforme cronograma do Anexo II.

Leia-se:

5.2 Os sorteios públicos serão transmitidos através da internet, utilizando o Servidor Google Meet,
sendo realizado inicialmente o sorteio de candidatos(as) que possuem irmã(o) matriculado na
EEBAS, em conformidade com a Lei n.º 13.845/2019, assim identificados no ato de inscrição e, em
seguida, o sorteio das vagas remanescentes à ampla concorrência, conforme consta no item 1.3
deste edital, conforme cronograma do Anexo II.

João Pessoa, 5 de fevereiro de 2021.

Emília Cristina Ferreira de Barros
SIAPE 2323015

Coordenadora da Escola de Educação Básica